[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ПРОТВИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  29.01.2016
№   39
	О приостановлении учебного процесса

в связи с ухудшением эпидемической ситуации по гриппу и ОРВИ

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», постановлением Главного государственного санитарного врача по Московской области от 22.01.2016 № 1 «О введении ограничительных мероприятий по гриппу и ОРВИ в Московской области», письмом Министерства образования Московской области от 26.01.2016 № 795/10м, в целях обеспечения комплекса профилактических и противоэпидемических мероприятий и минимизации последствий эпидемического распространения гриппа

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.  Приостановить учебный процесс в муниципальных общеобразовательных учреждениях городского округа Протвино на период с 30.01.2016 года по 10.02.2016 года.

2. Педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных учреждений в период с 30.01.2016 года по 10.02.2016 года осуществлять работу по подготовке методического и дидактического материала, по темам самообразования.
3. В целях недопущения массовых заболеваний среди обучающихся городского округа Протвино ввести в действие комплекс мероприятий согласно постановлению Администрации города Протвино от 24.12.2012 № 984 «Об утверждении Комплексного плана мероприятий на период эпидемического подъема острых респираторных вирусных заболеваний и угрозы гриппозной пандемии».

4. Главному врачу ГБУЗ МО «Протвинская городская больница» предусмотреть на случай массовых заболеваний дополнительные места для госпитализации больных гриппом и ОРВИ. Усилить работу участковой службы по выявлению и изоляции больных.
5.      Общему отделу направить данное постановление  в МБОУ «СОШ №1», МБОУ «СОШ №3», МБОУ «Лицей», МБОУ «Лицей № 2», МБОУ «Гимназия»,  отдел образования, ГБУЗ МО «Протвинская городская больница».

6.    Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Руководитель Администрации города                                               Г.П. Мущак

	Первый заместитель руководителя Администрации

________________ С.Л. Кудряшов

	Начальник юридического отдела

________________ Е.Б. Разумас